
NÚMERO 29 

Miércoles 12 de febrero de 2025
7726

CONSORCIO CIUDAD MONUMENTAL DE MÉRIDA

RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2025, de la Dirección del Consorcio, por la 
que se declara aprobada la relación provisional de aprobados en las pruebas 
selectivas para cubrir, por turno de ascenso, tres puestos de trabajo vacantes 
en la categoría de Auxiliar de Arqueología (DOE n.º 194, de 4 de octubre de 
2024). (2025060316)

De conformidad con lo establecido en el apartado 4 de la base octava de la convocatoria 
aprobada por Resolución de esta Dirección de fecha 30 de septiembre de 2024 (DOE n.º 
194/2024, de fecha 4 de octubre), procede publicar en el Diario Oficial de Extremadura la 
relación provisional de aprobados elevada a esta Dirección por el Tribunal de Selección.

Por ello, al amparo de las competencias que me atribuyen los Estatutos del Consorcio,

RESUELVO:

Primero. Ordenar la publicación en el Diario Oficial de Extremadura de la relación provisional 
de aprobados en las pruebas selectivas por orden de puntuación obtenida que figura en el 
anexo, declarándose aprobados únicamente a los aspirantes que han obtenido mayor pun-
tuación.

Segundo. Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados desde el día 
siguiente al de publicación de la presente resolución en el DOE, para presentar las alegaciones 
que estimen pertinentes, que no tendrán carácter de recurso. 

Finalizado el citado plazo y resueltas en su caso las reclamaciones planteadas, la Dirección del 
Consorcio dictará resolución con la relación definitiva de aprobados.

Mérida, 4 de febrero de 2025. El Director del Consorcio, FÉLIX PALMA GARCÍA.



NÚMERO 29 

Miércoles 12 de febrero de 2025
7727

ANEXO

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS 
PARA CUBRIR TRES PLAZAS DE AUXILIAR DE ARQUEOLOGÍA PERTENECIENTES AL GRUPO IV:

N.º APELLIDOS NOMBRE NIF PUNTUACIÓN

1 Sáez de Tejada Bayón José Antonio ..1870… 13.00

2 Díez Ávila Miguel Ángel ..3578… 12.24

3 Ruiz Prado Pedro José ..1886… 10.97


		2025-02-11T13:57:05+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




